



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: PINTURA

LOCAL: UPA - Unidade de Pronto Atendimento Tipo I

ENDEREÇO: Av. Manoel A. da Costa s/nº

DATA 06/03/2023

ITENS	FONTE CDHU	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A EXECUTAR	UNID	QTDE	valor unit. sem BDI	valor unit. com BDI	VALOR R\$ TOTAL
1.		PINTURA					
1.1	33.10.030	Tinta acrílica antimofo em massa	m²	4.348,05	30,02	35,72	155.328,87
1.2	33.10.041	Esmalte à base de água em massa	m²	1.122,54	31,06	36,96	41.490,65
1.3	33.12.011	Esmalte a base de água em madeira	m²	381,59	39,97	47,56	18.150,06
						sub total	214.969,58
2.		ACESSÓRIOS					
2.1	27.04.052	Cantoneira em vinil (72 unidades de 1,50m)	m	108,00	68,50	81,52	8.803,62
2.2	21.02.050	Revestimento vinílico (Parede cadeira de rodas)	m²	3,75	159,11	189,34	189,34
						sub total	8.992,96
		TOTAL DA OBRA COM BDI					R\$ 223.962,54

Fonte: Boletim Referencial de Custo - CDHU

Versão 190 - com desoneração - maio 2023

Engª Andréia Maia de Almeida Lara

CREA 5060517275